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Käsitellyt asiat 91 - 100 
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Tarkastettu pöytäkirja on yleisesti nähtävänä Kuopion kaupungin verkkosivuilla 
www.kuopio.fi/paatoksenteko 17.11.2023  
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Kokouksen laillisuus ja päätösvaltaisuus 
  
Kasvun ja oppimisen lautakunta 14.11.2023 § 91    
      
 
 
Esittelijä Puheenjohtaja 

 
Päätösehdotus Kokous todetaan laillisesti koolle kutsutuksi ja päätösvaltaiseksi.  

 
Päätös Kokous todettiin laillisesti koolle kutsutuksi ja päätösvaltaiseksi. 
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Pöytäkirjantarkastajat 
  
Kasvun ja oppimisen lautakunta 14.11.2023 § 92    
      
 
 
Esittelijä apulaiskaupunginjohtaja HEP KOP Pekka Vähäkangas 

 
Päätösehdotus Valitaan pöytäkirjantarkastajat. Vuorossa ovat jäsenet Kari Sutinen ja Veijo 

Tirkkonen. 
 

Päätös Pöytäkirjantarkastajaksi valittiin Kaija Sääski ja Kari Sutinen. 
 
Karlo Aura saapui kokoukseen klo 16.08 tämän pykälän käsittelyn jälkeen. 
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Minna Canthin koulun hankesuunnitelma 
  
Kasvun ja oppimisen lautakunta 14.11.2023 § 93    
7891/10.03.02.00/2023    
 
  Valmistelijat / lisätiedot:  
 hankesuunnitteluarkkitehti  Laura Pikkusaari     puh. 044 718 5210 
 asiakkuuspäällikkö                   Simo Hiltunen          puh. 044 718 5248 
 tilahallintapäällikkö              Tarja Hosionaho puh. 044 718 4130 
 perusopetuspäällikkö              Mika Kuitunen puh. 044 718 5151 
           

etunimi.sukunimi(at)kuopio.fi 
 

Päätösehdotus apulaiskaupunginjohtaja HEP KOP Pekka Vähäkangas 
 

 Kasvun ja oppimisen lautakunta: 
1. hyväksyy Minna Canthin koulun hankesuunnitelman ja  
2. esittää sen hyväksyttäväksi kaupunginhallitukselle. 
 

Päätös Kasvun ja oppimisen lautakunta hyväksyi päätösehdotuksen. 
 
Laura Pikkusaari ja Hilkka Laakso poistuivat kokouksesta klo 16.50 tämän 
pykälän käsittelyn jälkeen. 

 
 
Selostus   

Tausta 

Minna Canthin koulun hankesuunnittelu perustuu kaupunginvaltuuston 
tekemään yläkouluverkostopäätökseen (12.6.2023) ja Hatsalan klassillisen 
koulun kaupunginhallituksessa hyväksyttyyn hankesuunnitelmaan (5.6.2023).  

Minna Canthin koulun hankesuunnittelu on käynnistetty elokuussa 2023 
kaupunginjohtajan johtoryhmän asetettua hankesuunnitteluryhmän 
kokouksessaan 30.6.2023.  
 
Minna Canthin koulun hankesuunnittelun lähtökohtana on 10-sarjaisen 
yläkoulun toteuttaminen Mölymäelle. Hatsalan koulu mahtuu tällöin uuteen 
koulurakennukseen, kunnes uusi Hatsalan koulu valmistuu vanhan Hatsalan 
koulun paikalle. Kasvun ja oppimisen lautakunta (12.9.2023) sekä 
kaupunginhallitus (25.9.2023) ovat hyväksyneet esityksen, jonka mukaan 
keskustan alueelle rakennetaan kaksi (Minna Canth ja Hatsala) 10-sarjaista 
koulua.  
 
Minna Canthin koulusta tulee 10-sarjainen yläkoulu, jonka oppilasmäärä 
rakenteelliselta mitoitukseltaan on n. 720 oppilasta, joista erityisluokilla n. 30 
oppilasta (3 luokkaa). 

 
Nykytilanne 
Minna Canthin koulu valmistui Niiralaan vuonna 1962. Rakennus tehtiin alun 
perin yhteiskouluksi. Myöhemmin rakennusta on laajennettu ja muutettu useaan 
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otteeseen. Koulurakennus koostuu useasta siivestä ja on tilankäytöllisesti 
osittain siksi tehoton eikä pystyisi opetustiloiltaan peruskorjattunakaan 
täyttämään uuden opetussuunnitelman mukaisen opetustoiminnan tilallisia ja 
toiminnallisia vaatimuksia.  
 
Kohteeseen on tehty sisäilman laatua parantavia korjauksia vuosina 2018–2022. 
Korjaukset ovat olleet pääosin rakenteiden tiivistyskorjauksia, eli varsinaisia 
rakenteellisia muutoksia tai laajempia purkuja ei ole tehty. Lisäksi korjausten 
vaikutuksista ja altistumisolosuhdetason muutoksesta on laadittu erillinen 
yhteenvetoasiakirja, jossa on linjattu olosuhteita ja sisäilmaa parantavien 
korjausten käyttöikätavoitteeksi 10 vuotta. 
 
Tavoitteet 
Minna Canthin koulu sekä kasvun ja oppimisen palvelualue ovat laatineet 
hankkeelle pedagogisen suunnitelman, joka toimii tilallisen ja toiminnallisen 
suunnittelun lähtökohtana. Pedagogisen suunnitelman keskeisiä teemoja ovat 
mm. oppiminen, yhteisöön kuuluminen ja osallisuus, hyvinvointi, kestävä 
elämäntapa ja turvallisuus. 
 
Uusi koulu muodostaa yhdessä Mölymäenpuiston ja jalkapallostadionin kanssa 
kokonaisuuden, jossa liikkuminen on kiinteä osa koulupäivää ja oppimista. 
Koulun tiloja on myös mahdollista käyttää oheistiloina esim. tapahtumissa ja 
vuokrata harrastuskäyttöön. Tavoitteena on rakennuksen eri tilojen laaja ja 
monipuolinen yhteiskäyttö, jolla tavoitellaan tilojen korkeaa käyttöastetta sekä 
päivä- että vuositasolla.  
 
Tilaratkaisuissa lähtökohtana ovat toiminnallisia tavoitteita tukevat 
monipuoliset ja muuntojoustavat oppimisen tilat, jotka ovat päivän aikana 
helposti muokattavissa tekemisen ja tilatarpeen mukaan. Oppimisympäristön 
olennaisena tavoitteena on mahdollistaa yhteisopettajuus sekä ohjata 
tiimiopetuksen hyödyntämiseen. Tavoitteena on, että tilat mahdollistavat ja 
tukevat erilaisten oppijoiden oppimista ja luovat oppimiselle rauhallisen ja 
turvallisen ilmapiirin. 

 
Laajuus 
Hankesuunnitelman liitteenä olevan tilaohjelman lähtökohtana on, että Minna 
Canthin koulusta tulee 10-sarjainen yläkoulu, jonka oppilasmäärä on 
rakenteelliselta mitoitukseltaan n. 720 oppilasta. 
 
Hankeen kokonaislaajuus on n. 10 500 brm². Uudisrakennuksen laskennallinen 
kerrosala on alustavasti n. 9387 krsm². 
 
Rakennuspaikka 
Minna Canthin koulun rakennuspaikka sijaitsee Haapaniemen kaupunginosassa 
Mölymäellä, jalkapallostadionin ja Mölymäen puiston vieressä. Koulun tontin 
muodostamiseksi tarvitaan asemakaavamuutos. Kaavamuutoksen myötä kaksi 
asuin, liike-, toimisto- ja palveluasuinrakennusten korttelialuetta sekä niiden 
välinen kyseisten tonttien autopaikoitukseen osoitettu pysäköintialue on 
tarkoitus yhdistää yhdeksi tontiksi uuden koulurakennuksen toteuttamisen 
mahdollistamiseksi. Asemakaavamuutos on tulossa vireille loppuvuonna 2023. 
Hankesuunnittelun yhteydessä on käyty kaavamuutoshanketta valmistelevia 
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keskusteluja asemakaavoituksen kanssa ja sovitettu kaavamuutoksen ja 
rakennushankkeen aikatauluja yhteen. 

 
Väistötilat 
Mölymäelle valmistuva uusi Minna Canthin koulu toimii valmistuttuaan Hatsalan 
klassillisen koulun väistötilana Hatsalan uuden koulun valmistumiseen saakka. 
Minna Canthin koulu toimii nykyisissä tiloissaan, kunnes pääsee muuttamaan 
uuteen koulurakennukseen Hatsalan koulun muutettua Mölymäeltä uuteen 
Hatsalan kouluun. Näin ollen kumpikaan koulu ei tarvitse erillisiä väistötiloja 
hankkeiden toteutuksen mahdollistamiseksi. 

 
Tilahankintamalli ja toteutusmuoto 
Minna Canthin kouluhankkeen hankintamuotoa on tarkasteltu tilakustannusten 
osalta kahdesta näkökulmasta; taseinvestointina ja vuokrahankkeena. Minna 
Canthin koulun ajateltu elinkaari huomioiden omaan taseeseen rakennettava 
rakennus on kokonaistaloudellisesti paras vaihtoehto. 
 
Hankkeen valmisteltuna toteutusmuotona on yhteistoiminnallinen, 
kehitysvaiheellinen toteutusmuoto, jossa urakoitsija vastaa hankkeen 
suunnittelusta, lupien hankkimisesta ja rakentamisesta. Yhteistoiminnallisessa 
hankemuodossa suunnitelmia kehitetään yhteistyössä tilaajan ja käyttäjien 
kanssa erillisessä kehitysvaiheessa ennen lopullisen urakkasopimuksen 
laatimista. 
 
Investointi- ja rakennuskustannukset 
Tavoitehinta-arvio hankkeelle on 31 500 000 € (alv 0 %). Tavoitehintalaskelma 
perustuu laadittuun Minna Canthin koulun hankesuunnitelmaan sekä liitteeksi 
laadittuun tilaohjelmaan ja alustavaan tontinkäyttöluonnokseen.  
 
Käyttökustannukset 
Koulun arvioidut tilakustannukset kasvun ja oppimisen palvelualueelle ovat 27,08 
€/m²/kk. Kokonaistilakustannukseksi on arvioitu n. 3,05 milj. euroa vuodessa. 
Ylläpidon osuus tilakustannuksista on n. 710 000 euroa ja pääomakustannusten 
osuus n. 2,34 milj. euroa. 
 
Käyttäjähankinnat 
Koulun irtokalustuksen sekä toiminnan edellyttämät koneet, laitteet ja varusteet 
hankkii käyttäjä. Alustava arvio käyttäjähankinnoista on noin 2 900 000 € (alv 
0%). 
 
Tavoiteaikataulu 
Tavoitteena on, että uusi koulurakennus valmistuu yläkouluselvityksen 
mukaisesti syyslukukaudeksi 2027, jolloin Hatsalan koulu pääsee siihen 
väliaikaisesti oman uuden koulunsa valmistumiseen asti. Jotta kokonaisaikataulu 
pitää on hankesuunnitelman työstön kanssa samanaikaisesti valmisteltu 
urakoitsijan hankintaa ja asemakaavamuutosta.  
 
Asemakaavamuutos on tulossa vireille loppuvuonna 2023 ja sen on tarkoitus 
valmistua 2024 loppuun mennessä. Hankinta käynnistyy vuoden 2024 alussa 
hankinnan osallistumisvaiheella. Rakentamisen tulee alkaa keväällä 2025, jotta 
uusi koulurakennus on valmis kesällä 2027. 
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Hankesuunnitteluarkkitehti Laura Pikkusaari esittelee hankesuunnitelmaa 
kokouksessa. 

 
 
Vaikutusten arviointi Liitteenä 
 
 
Liitteet 

 
7891/2023 Hankesuunnitelma_Minna Canthin koulu 

7891/2023 LIITE 01_Tilaohjelma_Minna Canthin koulu 

7891/2023 LIITE 02_Tontinkäyttöluonnos_Minna Canthin koulu 

7891/2023 Vaikutusten ennakkoarviointi Kuopion kaupungin päätöksenteossa 
Minna Canthin koulun hankesuunnitelma 

  
Oheismateriaali 

7891/2023 Viite 01_Kustannusarvio_tavoitehintalaskelma_Minna Canthin 
koulu 
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Tarveselvitys; Särkiniemi-Jynkkä-Neulamäki-Savilahti perusopetus, Särkiniemi varhaiskasvatus 
  
Kasvun ja oppimisen lautakunta 14.11.2023 § 94    
7879/10.03.02.00/2023    
 
  Valmistelijat / lisätiedot 
  
 tilahallintapäällikkö Tarja Hosionaho, puh. 044 718 4130 

opetusjohtaja Silja Silvennoinen, puh. 044 718 4003 
kasvatusjohtaja Marika Savukoski, puh. 044 718 4008 
asiakkuuspäällikkö Simo Hiltunen, puh. 044 718 5248 

 
etunimi.sukunimi(at)kuopio.fi 
 

Päätösehdotus apulaiskaupunginjohtaja HEP KOP Pekka Vähäkangas 
 

 Esitän, että kasvun ja oppimisen lautakunta hyväksyy tarveselvitystyöryhmän 
esityksen Särkiniemen lähipalvelukeskuksen hankesuunnittelun aloittamisesta 
vaihtoehto 1 mukaisesti sekä tarveselvitystyöryhmän esityksen Jynkän, 
Neulamäen ja Savilahden perusopetuksen tavoitteista tarveselvityksen 
mukaisesti. 
 

Päätös Kasvun ja oppimisen lautakunta hyväksyi päätösehdotuksen. 
 
Simo Hiltunen ja Tarja Hosionaho poistuivat kokouksesta klo 17.18 tämän 
pykälän käsittelyn jälkeen. Sari Kemppinen saapui kokoukseen klo 17.18 tämän 
pykälän käsittelyn jälkeen. 
 
Mika Kuitunen poistui kokouksesta klo 17.18 tämän pykälän käsittelyn jälkeen. 

 
 
  
Selostus Tarveselvityksen taustaa 

Särkiniemi - Jynkkä -alueelle on laadittu keväällä 2021 varhaiskasvatuksen 
tarveselvitys. 18.5.2021 kasvun ja oppimisen lautakunta on hyväksynyt 
tarveselvitystyöryhmän esityksen koskien Jynkän varhaiskasvatusta sekä 
Särkiniemen osalta, että Särkiniemeen toteutetaan uusi lähipalvelukeskus, jossa 
tilat sekä perusopetukselle että varhaiskasvatukselle. Tämän päätöksen pohjalta 
on hankesuunnitelma laadittu Jynkän varhaiskasvatuksen osalta. 

 
Tarveselvitystyön tarve alueella on herännyt Särkiniemen koulun kiinteistön 
huonon kunnon vuoksi. Suoritettujen kuntotutkimusten perusteella 
koulukiinteistö vaatisi niin laajan peruskorjauksen. Särkiniemen koulun 
tarveselvitys on ollut tarpeellista laajentaa Jynkän, Neulamäen ja Savilahden 
perusopetuksen verkostotarkasteluksi kokonaisuutena.  

 
Kasvun ja oppimisen lautakunta on 22.3.2022 hyväksynyt perusopetuksen 
tarveselvityksen aloittamisen Särkiniemi-Jynkkä-Neulamäki-Savilahti –alueelle. 
Lautakunta on 21.2.2023 kokouksessaan hyväksynyt, että Särkiniemen osalta 
tarveselvityksen yhteydessä tarkastellaan myös varhaiskasvatuksen tilanne. 
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Tarveselvityksen tavoitteet 
Tarveselvityksen tavoitteena on löytää kestävät tilaratkaisut sekä 
varhaiskasvatuksen, että perusopetuksen tarpeisiin käsiteltävällä alueella. 
Ratkaisussa on huomioitava nykyiselle oppilasmäärälle tarvittavat peruskorjatut 
tai uudet, korvaavat tilat sekä alueen oppilasennusteeseen ja toimintaan 
perustuva tilatarve. Tarveselvityksessä on tavoitteena tarkastella myös alueiden 
nuoriso- ja liikuntapalveluiden tilatarpeet sekä huomioida harrastus- ja 
asukastoiminta sekä muu ilta- ja viikonlopputoiminta. 

 
Tarveselvitystyöryhmän esitys 
Tarveselvitystyöryhmä esittää, että Särkiniemen osalta aloitetaan 
lähipalvelukeskuksen hankesuunnittelu vaihtoehdon 1 mukaan, jossa 
lähipalvelukeskukseen sijoittuvat alueen varhaiskasvatus sekä perusopetuksen 
vuosiluokat 1–6. 
 
Muiden alueiden osalta edetään kohdan 6. mukaisesti seuraavasti: 

• Jynkän alakoulun toiminta säilyy ennallaan. Uudelle Kivilammen alueelle 
muuttavat lapset ohjataan Jynkän kouluun. 

• Neulamäen osalta alakoulun toiminta säilyy ennallaan. 
• Savilahteen Vanhan Varikon alueelle muuttavat alakoululaiset ohjataan 

Neulamäen kouluun. 
 

 
 
Vaikutusten arviointi Liitteenä 
 
 
Liitteet 

 
7879/2023 LIITE 1_Särkiniemi-Jynkkä-Neulamäki-Savilahti kuulemistilaisuus 
muistio 25102023 
7879/2023 Tarveselvitys_Särkiniemi_Jynkkä_Neulamäki_Savilahti 

7879/2023 Vaikutusten ennakkoarviointi Särkiniemi-Jynkkä-Neulamäki-
Savilahti tarveselvitys 
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Yksityisille varhaiskasvatuspalvelujen tuottajille suunnatun Yksityinen varhaiskasvatus Kuopiossa – 
ohjeita ja sääntöjä palveluntuottajille asiakirjan ja sen liitekirjojen uusiminen 
  
Kasvun ja oppimisen lautakunta 14.11.2023 § 95    
7984/12.07.00/2023    
 
  Valmistelijat / lisätiedot: 
   palvelupäällikkö Tiina Mikkilä puh. 044 718 6134 
                                                            kasvatusjohtaja Marika Savukoski puh. 044 718 4008 

                                            yksityisen päivähoidon palveluohjaaja Marja-Liisa Bågman puh.  044 718 7911  
         yksityisen päivähoidon palveluohjaaja Mari Kerman puh. 044 718 3591    
         yksityisen päivähoidon palveluohjaaja Heidi Miettinen puh. 044 718 3550 

 
etunimi.sukunimi(at)kuopio.fi 
 

Päätösehdotus apulaiskaupunginjohtaja HEP KOP Pekka Vähäkangas 
 

 Kasvun ja oppimisen lautakunta hyväksyy päivitetyn varhaiskasvatuksen 
palvelusetelin sääntökirjan 14.11.2023 alkaen. 

 
Päätös Kasvun ja oppimisen lautakunta hyväksyi päätösehdotuksen. 

 
Marja-Liisa Bågman saapui kokoukseen klo 17.25 tämän pykälän käsittelyn 
aikana. 
 
Tiina Mikkilä poistui kokouksesta klo 17.36 tämän pykälän käsittelyn jälkeen. 
 
Marja-Liisa Bågman poistui kokouksesta klo 17.37 tämän pykälän käsittelyn 
jälkeen. 

 
 
Selostus Kuopiossa on ollut käytössä Varhaiskasvatuksen palveluseteli -sääntökirja 

vuodesta 2017 alkaen. Itse palveluseteli otettiin Kuopiossa käyttöön 2013. 
Asiakirja valmistui tarpeeseen asettaa palveluntuottajille sosiaali- ja 
terveydenhuollon palvelusetelilain (569/2009) mukaiset hyväksymiskriteerit ja 
ohjeistaa palveluseteliä käyttäviä asiakkaita. Edellinen päivitys on tehty 
elokuussa 2020 Yksityinen varhaiskasvatus Kuopiossa – Ohjeita ja sääntöjä 
palveluntuottajalle.  

 
Uusin päivitys on toteutettu syksyllä 2023 Vertikalin varhaiskasvatuksen 
palvelusetelin sähköiseen sääntö-kirjapohjaan. Vertikal tarjoaa kunnille 
monimuotoisia asiantuntijapalveluita. Sen sääntökirjamalli on tehty kuntien 
kanssa yhteistyönä. Tavoitteena on ollut luoda yleispätevä ja selkeä pohja 
kuntien sääntökirjan malliksi, jota Vertikal ylläpitää ajantasaisena. Kunta voi 
lisätä mallipohjaan omia kirjauksia. Kuopion kaupungin varhaiskasvatuspalvelut 
on hankkinut lisenssin malliin toukokuussa 2023.  
 
 
Sääntökirjan uusimistarpeeseen ovat vaikuttaneet uudistukset 
varhaiskasvatuksen lainsäädännössä:  
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• Henkilökunnan ilmoitusvelvollisuus 57 a §  
• Toimenpiteet ilmoituksen johdosta 57 b §  
• Päiväkodin henkilöstön mitoituksesta poikkeaminen 36 §  
• Lupa harjoittaa päiväkotitoimintaa 44 §  
• Oikeus varhaiskasvatuksessa annettavaan tukeen 15 a §, 15 b §, 

15 c §, 15 d §, 15 e §  
• Perhevapaauudistus työsopimuslaki 26.1.2001/55 (1.8.2022); 

palveluntuottaja ei saa periä asiakasmaksua isän 
vanhempainvapaan ajalta.  

 
Sääntökirjaan on lisätty:   

• Poikkeustilanteet ja niihin varautuminen (Force majeure)  
• Poikkeustilanteessa oikeus palvelusteliin säilyy 30 

kalenteripäivän ajan -> 50 %, joilla asiakassuhde edelleen 
palveluntuottajaan. Kasvun ja oppimisen lautakunta päättää 
palvelusetelin maksatuksen keskeytyksestä.  

• Palveluntuottaja on velvollinen korvaamaan kaupungille 10 % 
korolla/kk liikaa maksettujen palvelusetelien määrästä.  

• Sanktiot sääntökirjan noudattamatta jättämisestä -> kasvun ja 
oppimisen lautakunta päättää.  

• Oikeus palveluseteliin päättyy, mikäli lapsi ei käytä 
varhaiskasvatuspaikkaan 60 kalenteripäivän aikana (esim. 
lapsen sairaus, perheen ulkomailla työskentely)  

• Palvelusetelin korotus voidaan keskeyttää ja tarvittaessa periä 
takaisin palveluntuottajalta, jos lapsen yhtäjaksoinen poissaolo 
on jatkunut muusta kuin huoltajan vuosilomasta johtuen yli 30 
päivää.  

• Kunta arkistoi yksityisessä varhaiskasvatuksessa lopettavien 
lasten varhaiskasvatussuunnitelmat.  

 
Päivityksen yhteydessä on tarkennettu palvelusetelin hinnan 
tarkistusperiaatetta seuraavasti: indeksikorotus tehdään vuosittain 1.8. alkaen ja 
indeksinä käytetään yhdistelmää sosiaalipalvelualojen indeksistä 70 % ja 
elinkustannusindeksistä 30 %. Palveluntuottajan perimälle lisämaksulle ei 
vaadita jatkossa erillisiä perusteita. 
 
Varhaiskasvatuksen palvelusetelin sääntökirjaa ovat kommentoineet Verikalin 
sekä Kuopion kaupungin asiantuntijat. Asiakirja liitekirjoineen on ollut 
katsottavana kaikilla yksityisillä perhepäivähoitajilla ja 
päiväkotien/päiväkotiketjujen johtajilla. Kuulemistilaisuus järjestettiin yksityisille 
palveluntuottajille 26.10.2023. 

     
Vaikutusten arviointi Liitteenä 
 
Liitteet 

 
7984/2023 Palse_Vaka_sääntökirja 2023_vertikal_Kuopio 

7984/2023 Asiakirja 1 Yksityinen perhepäivähoito Kuopiossa 

7984/2023 Asiakirja 2_ Yksityinen varhaiskasvatus Kuopiossa_Opas perheille 

7984/2023 Vaikutusten_arviointi_yksityinen _vaka_saantokirja 
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Kuopion kaupungin varhaiskasvatuksen tasa-arvo ja yhdenvertaisuussuunnitelma 
  
Kasvun ja oppimisen lautakunta 14.11.2023 § 96    
7983/12.07.00/2023    
 
  Valmistelijat / lisätiedot: 
          kasvatusjohtaja Marika Savukoski puh. 044 718 4008 

koordinaattori Sari Kemppinen puh. 044 718 7982  
etunimi.sukunimi(at)kuopio.fi 
 

Päätösehdotus apulaiskaupunginjohtaja HEP KOP Pekka Vähäkangas 
 

 Kasvun ja oppimisen lautakunta hyväksyy Kuopion kaupungin 
varhaiskasvatuksen tasa-arvo ja yhdenvertaisuussuunnitelman. 
 

Päätös Jäsen Annukka Ojala esitti, että suunnitelman sivulle 5 korvataan sukupuolen 
moninaisuuteen viittaava teksti THL:n määritelmällä: 
 
”Jokaisen ihmisen kokemus sukupuolesta on yksilöllinen. Sukupuolen 
moninaisuus tarkoittaa sukupuolen kokemusten, ilmaisutapojen ja kehon 
sukupuolitettujen piirteiden kirjoa. Sukupuolen moninaisuus on osa kaikkia 
ihmisiä, eikä sitä voi rajata koskemaan vain tiettyä ihmisryhmää.” 
 
Jäsen Sanna Mertanen kannatti jäsen Ojalan ehdotusta. Lautakunta hyväksyi 
yksimielisesti muutosesityksen. 
 
Lautakunta päätti hyväksyä apulaiskaupunginjohtajan ehdotuksen 
täydennettynä sivulle viisi tehtävällä muutoksella sukupuolen moninaisuudesta 
THL:n määritelmän mukaiseksi. Lähdeviittaus liitetään lähdeluetteloon. 
 
Sari Kemppinen poistui kokouksesta klo 17.45 tämän pykälän käsittelyn jälkeen. 
 
Jukka Sormunen saapui  kokoukseen klo 17.55 tämän pykälän käsittelyn jälkeen. 
Mika Kuitunen saapui takaisin kokoukseen klo 17.55 tämän pykälän käsittelyn 
jälkeen. 

 
 
Selostus Kuopion kaupungin varhaiskasvatuksen tasa-arvo- ja yhdenvertaisuus-

suunnitelma perustuu 1.6.2023 voimaan astuneeseen lakimuutokseen (Laki 
naisten ja miesten välisestä tasa-arvosta (609/1986), jonka myötä tasa-
arvosuunnitelmavelvoite laajeni muiden koulutusasteiden lisäksi koskemaan 
myös varhaiskasvatusta. Muutoksen tavoitteena on sukupuolten tasa-arvon 
edistäminen varhaiskasvatuksessa. 

 
 Myös yhdenvertaisuuslakiin (1325/2014) on lisätty säännökset velvollisuudesta 

edistää yhdenvertaisuutta varhaiskasvatuksessa. Yhden-vertaisuuslakiin 
perustuva toiminnallinen yhdenvertaisuussuunnitelma tulee olla laadittuna 
varhaiskasvatuksessa 1.6.2025 mennessä. Toiminnallisessa 
yhdenvertaisuussuunnitelmassa arvioidaan, miten toiminta vaikuttaa eri 
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ihmisryhmiin ja mietitään toimenpiteitä yhdenvertaisuuden edistämiseksi.  
 

 Kuopion varhaiskasvatuksessa tasa-arvosuunnitelma ja yhdenvertaisuus-
suunnitelma on yhdistetty yhdeksi tasa-arvo- ja yhdenvertaisuus-
suunnitelmaksi. Se täydentää Kuopion varhaiskasvatussuunnitelmaa (2022) sekä 
esiopetuksen opetussuunnitelmaa (2023). Suunnitelma toimii teoreettisena 
viitekehyksenä Kuopion kaupungin varhaiskasvatuksen ja esiopetuksen tasa-
arvo- ja yhdenvertaisuustyölle sekä pohjana toimipaikkakohtaisten 
toiminnallisten tasa-arvo- ja yhdenvertaisuus-suunnitelmien laatimiselle. 
Toiminnalliset toimipaikkakohtaiset tasa-arvo- ja yhdenvertaisuussuunnitelmat 
laaditaan ja päivitetään vähintään kolmen vuoden välein yhdessä päiväkodin 
henkilöstön, lasten ja huoltajien kanssa. 

 
Vaikutusten arviointi Liitteenä 
 
 
Liitteet 

 
7983/2023 Varhaiskasvatuksen tasa-arvo- ja 
yhdenvertaisuussuunnitelma_171023 
7983/2023 Vaikutusten ennakkoarviointi Kuopion kaupungin päätöksenteossa, 
tasa-arvo- ja yhdenvertaisuussuunnitelma 
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Kasvun ja oppimisen palvelualueen vuoden 2023 kolmas osavuosikatsaus 
  
Kasvun ja oppimisen lautakunta 14.11.2023 § 97    
3102/02.02.02/2023    
 
  Valmistelijat / lisätiedot: 
          apulaiskaupunginjohtaja 

asiakkuusjohtajat  
palvelupäälliköt 
taloustiimi 
 
etunimi.sukunimi(at)kuopio.fi 
 

Päätösehdotus apulaiskaupunginjohtaja HEP KOP Pekka Vähäkangas 
 

 Kasvun ja oppimisen lautakunta merkitsee vuoden 2023 kolmannen 
osavuosikatsauksen tiedoksi. 
 

Päätös Kasvun ja oppimisen lautakunta hyväksyi päätösehdotuksen. 
 
 
Selostus  
 Kasvun ja oppimisen palvelualueen kolmas osavuosikatsaus sisältää 

käyttötalouden seurannan 30.9. tilanteesta, tuloslaskelmaennuste, mittaritiedot 
sekä johdon katsauksen.  

 
 Palvelualueen toteuman osalta varhaiskasvatuksen toimintakate heikkenee 3,15 

milj. eurolla. Avustajien määrää on lisätty talousarvioon nähden merkittyä 
enemmän lakimuutoksen ja arvioidun tuen tarpeen kasvun vuoksi. 
Maksutuotoissa on alenemista, sillä maaliskuun alussa tuli voimaan lakimuutos 
asiakasmaksujen tulorajojen nostosta. Tällä on vaikutusta myös yksityisten 
päiväkotien palvelusetelikustannuksiin. Myös kotihoidon tuki on ollut 
alkuvuonna talousarviota suurempi. Lautakunta esitti edellisessä kokouksessa 
kasvun ja oppimisen palvelualueen toimintakatteen muutoksen -3,15 milj. euroa 
kaupunginhallitukselle ja edelleen kaupunginvaltuustolle. 

 
 Perusopetuksen, nuorisopalvelun ja lukiopalveluiden osalta toimintakatteiden 

ennustetaan tässä vaiheessa olevan talousarvion mukaisia. 
 
Vaikutusten arviointi 
 
 
Liitteet 

 
3102/2023 III osavuosikatsaus 2023 KOPA 
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Kasvun ja oppimisen palvelualueen vuoden 2024 talousarvion tilannekatsaus 
  
Kasvun ja oppimisen lautakunta 14.11.2023 § 98    
5998/02.02.00/2023    
 
  Valmistelijat / lisätiedot: 
          talouspäällikkö Jusa Ruotsalainen, puh. 044 718 4221 

etunimi.sukunimi(at)kuopio.fi 
 

Päätösehdotus apulaiskaupunginjohtaja HEP KOP Pekka Vähäkangas 
 

 Kasvun ja oppimisen lautakunta merkitsee tiedoksi kaupunginhallituksen vuoden 
2024 talousarvioesityksen sekä tekee tarvittaessa linjauksia käyttösuunnitelman 
laadintaa varten. 
 
Vuoden 2024 käyttösuunnitelma hyväksytään joulukuun kokouksessa. 
 

Päätös Kasvun ja oppisen lautakunta hyväksyi päätösehdotuksen. 
 
Mika Kuitunen poistui kokouksesta klo 18.09 tämän pykälän käsittelyn jälkeen. 

 
Selostus  
 Kasvun ja oppimisen palvelualueen vuoden 2024 talousarvion valmistelun 

tilannekatsauksia on käsitelty kaikissa lautakunnan syyskauden kokouksissa.  
 
 Kaupunginhallitus teki 30.10.2023 kokouksessaan ehdotuksen kasvun ja 

oppimisen palvelualueen vuoden 2024 talousarvioksi. Muutosta 
kaupunginjohtajan talousarvioon tuli lisäyksenä toimintakuluihin 300.000 € 
oppimisen tukemiseen, jonka tarkempi käyttö määritellään käyttösuunnitelman 
yhteydessä. Toimintamenoihin tuli vähennystä -17.000 € jokaiselle 
palvelualueelle, jolla katetaan kustannusneutraalisti kaupunginorganisaatioon 
palkattava hankintapäällikkö. 

 
 Kaupunginvaltuusto päättää vuoden 2024 talousarviosta 27.11.2023. 
 
 Kasvun ja oppimisen palvelualueen vuoden 2024 talousarviokäsittelyt: 
 

 
  

Kokouksessa esitellään kaupunginhallituksen esitys kasvun ja oppimisen 
palvelualueen vuoden 2024 talousarviosta. 
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Vaikutusten arviointi - 
 
Liitteet 

 
5998/2023 Kaupunginhallitus 30.10.2023 § 312 Talousarvio 2024 

5998/2023 Talousarvio 2024 Kasvu ja oppiminen 
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Kuopion lukioverkon tulevaisuuden tarkastelu "Koulu palveluna" raportin pohjalta 
  
Kasvun ja oppimisen lautakunta 14.11.2023 § 99    
7955/12.00.00/2023    
 
  Valmistelijat / lisätiedot: 
          lukio-opetuspäällikkö Jukka Sormunen 

puh. 044 718 4040 
etunimi.sukunimi(at)kuopio.fi 
 

Päätösehdotus apulaiskaupunginjohtaja HEP KOP Pekka Vähäkangas 
 

 Kasvun ja oppimisen lautakunta merkitsee lukiokoulutuksen kampusselvitystyön 
ja sen tulokset tiedoksi. 
 

Päätös Kasvun ja oppimisen lautakunta hyväksyi päätösehdotuksen. 
 
Eetu Ristaniemi saapui kokoukseen klo 18.10 tämän pykälän käsittelyn aikana. 
 
Taina Vainio saapui kokoukseen klo 18.35 tämän pykälän käsittelyn aikana. 
 
Eetu Ristaniemi ja Jukka Sormunen poistuivat kokouksesta klo 18.52 tämän 
pykälään käsittelyn jälkeen. 

 
 
Selostus Kuopion Koulutuspoliittisessa ohjelmassa (kaupunginvaltuusto 20.11.2017, §57) 

linjattiin kahden kampuksen malli. Tähän kuului taidelukio Lumitin ja Lyseon 
muodostama kokonaisuus (kampus). Taidelukio Lumit otettiin käyttöön 
lukuvuoden 2022 alkaessa ja lukioverkon jatkokehittämistä on jatkettu 
koulutuspoliittisen ohjelman linjauksen mukaisen kahden kampuksen mallin 
suuntaan.  Kasvatus- ja koulutuspoliittisen linjauksen mukaan selvitystyö 
tehdään vuoden 2023 vuoden aikana ja päätös Kuopion lukioverkosta tehdään 
vuoden 2024 aikana.  
 
Tässä selvitystyössä paneudutaan ohjelmassa linjatun ”Opistotien kampuksen” 
uudelleensijoittamiseen Savilahden kampusalueelle. Spacent Oy on toteuttanut 
vuosien 2022–2023 aikana selvitystyön, jossa on selvitetty Koulu palveluna – 
konseptin hyödyntämisen edellytyksiä Kuopion kaupungin lukioiden osalta 
(Kallaveden lukio ja Klassinen lukio) Savilahden alueella. 

Selvityksessä verrattiin erilaisia vaihtoehtoja sekä Koulu Palveluna mallin osalta 
että verrattuna nykyisten lukiorakennusten peruskorjaukseen. 

Selvitystyötä varten hankittiin tietoa eri verkostoista. Asiaa on käsitelty 
lukiokoulutuksen johtotiimissä ja Kallaveden sekä Kuopion klassillisen lukioiden 
opettajain kokouksissa. Savilahden kampuksella järjestettiin workshop yhdessä 
Savilahden toimijoiden, lukioiden johdon, opettajien ja opiskelijoiden kanssa. 
Kuopion tilakeskuksen asiantuntijat, päättäjät, koulutoimen johto, lukioiden 
henkilökunta ja opiskelijat tekivät perehtymismatkaa Haukilahden lukion Aalto 
yliopiston kampukselle. Erillinen Klassillisen lukion johtotiimin vierailu 
toteutettiin myös Otaniemen lukiolle Aalto yliopiston kampukselle.  
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Selvitystyötä varten on myös Savilahden keskeisten koulutustoimijoiden 
lausunnot pyydetty, jotka ovat erillisessä selvitystyössä mukana (liite2) 

Lukiokoulutuksen selvitystyön etenemistä on esitelty Kasvun ja oppimisen 
palvelualueen lautakunnassa 26.04.2022 (§30) ja 06.09.2022 (§71) sekä 
valmistelua on päätetty jatkaa. 

Selvitystyön simulaatioiden tuloksena kaupunki voisi vähentää omien tilojen 
määrää 45 % nykyisestä ja vähentää sitoutuvan rahan määrää 55 % verrattuna 
peruskorjausskenaarioon. Laskelmassa ei myöskään ole huomioitu mahdollisia 
nykyisten lukiotonttien jatkokäytön tuottoja. 

Selvitystyön lopputuloksena voidaan todeta, että Kuopion kaupungilla on 
erinomainen mahdollisuus siirtää lukioiden toimintaa Koulu palveluna -mallin 
alle. Siirtymä verkostomalliin voitaisiin toteuttaa esimerkiksi yksi lukio 
kerrallaan, jolloin pilottihankkeen avulla tunnistettaisiin mallin sekä hyödyt että 
haasteet, ja tällöin Klassikan peruskorjauksen tullessa ajankohtaiseksi 
mahdollinen siirtymä onnistuisi edellistä helpommin.  

 
Vaikutusten arviointi Liitteenä 
 
Liitteet 

 
7955/2023 Spacent raportti - Kuopio 

7955/2023 Vaikutusten ennakkoarviointi Koulu palveluna 
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Tiedonantoja 14.11.2023 
  
Kasvun ja oppimisen lautakunta 14.11.2023 § 100    
2433/00.01.01/2023    
 
  

 
Päätösehdotus apulaiskaupunginjohtaja HEP KOP Pekka Vähäkangas 

 
 Kasvun ja oppimisen lautakunta merkitsee  edellä olevat asiat tiedoksi ja 

päättää, etteivät ne anna aihetta enempiin toimenpiteisiin ja ettei edellä 
mainituissa pöytäkirjoissa olevia päätöksiä oteta kasvun ja oppimisen 
lautakunnan ratkaistavaksi. 
 

Päätös Kasvun ja oppimisen lautakunta hyväksyi päätösehdotuksen. 
 
Merkittiin tiedoksi opetusjohtaja Silja Silvennoisen tilannekatsaus. 
 
Merkittiin tiedoksi, että lautakunta keskusteli kokouskäytännöistä. 
 
Marika Savukoski poistui klo 19.11 tämän pykälän käsittelyn aikana. 
 
Annukka Ojala poistui klo 19.42 tämän pykälän käsittelyn aikana. 
 
Kokous päättyi klo 20.12. 

 
Selostus  Kasvun ja oppimisen palvelualueelle saapuneet kirjeet ym. asiat:  
 

                           - Opetusjohtaja Silja Silvennoinen: 
 Vehmersalmen koulun luokkien 7 - 9 opetuksen tilannekatsaus 

             (Valmisteilla aineisto; joka näytetään kokouksen lopussa) 
 
 -Kaupunginhallituksen päätös 23.10.2023 § 300 / Perusopetuksen lehtorin viran 

perustaminen. 
 

-Juhan Nostopalvelu Oy ja Ponsse Oyj ovat lahjoittaneet Kuopion kaupungin 
sairaalakoulu Alavalle 1.100,00 Euroa. Toivomus on, että lahjoitus käytetään 
Alavan sairaalakoulun oppilaiden välinehankintoihin. Liitteenä on Lahjakirja 
Alavan sairaalakoululle. 

 
 Viranhaltijapäätöksistä yhteenveto liitteenä. 

 
 
 
Liitteet 

 
2433/2023 Lahjakirja_Alavan sairaalakoulu_5.10.2023 

2433/2023 viranhaltijapäätösluettelo 
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Muutoksenhakuohje koskee pykäliä: § 91, § 92, § 93, § 94, § 95, § 96, § 97, § 98, § 99, § 100 

 

Muutoksenhakukielto 

Päätökseen, joka koskee vain asian valmistelua tai täytäntöönpanoa, ei saa kuntalain  
136 §:n mukaan hakea muutosta. 


